

*Jäljennös*

SUOMEN

TILASTOLLINEN PÄÄTOIMISTO.

HELSINKI,

16 p:nä kesä kuuta 1912.

N:o 4245.

*Liite 69.*

Sosiaaliministeriölle

Sittenkuin Sosialiministeriö lähetekirjele  
mässään n<sup>o</sup> 83 kuluvaan kuun 6:ltä on kehoittanut Tilastol-  
lista Päätoimistoa antamaan lausuntonsa Pankkivaltuusmies-  
ten kirjelmän johdosta Valtioneuvostolle 19:p:ltä viime  
toukokuuta, jossa alistetaan Valtioneuvoston harkittavak-  
si olisiko syytä ryhtyä jatkuvasti hankkimaan tilastolli-  
sia tietoja erinäisistä taloudellisen elämän ilmiöistä,  
saa Tilastollinen Päätoimisto täten kunnioittaen esittää  
vaadittuna lausuntonaan seuraavaa:

Maassamme on tilastotoimi näihin saakka  
suhteellisesti vähäisessä määrässä uloitettu käsittämään  
sellaisia tilastoaloja, joita valtiotalouden ja yleisen  
~~kuun~~<sup>nous</sup> maatalouspolitiikan tosiasiallisten olojen tuntemuk-  
seen perustuva hoito edellyttää, Varsinkin viime vuosina  
on kuitenkin yleinen taloudellinen tilasto kehittynyt sii-  
hen suuntaan, että maataloudellinen yrittäminen on jou-  
tunut välittömään riippuvaisuussuhteeseen valtiotalouden  
hoidosta, ja senvuoksi on tilastollisen tutkimuksen pii-  
rin laajentaminen näille aloille tullut tarpeellisemmak-  
si. Ennen muuta on verorasituksen voimakas nousu pakoitta-  
nut tässä suhteessa valppaaseen seuraamusten tarkkaamisee  
seen.

Kysymys, jota Pankkivaltuusmiehet alis-  
tuksessaan koskettelevat, on niinhyvin valtiotalouden

kuin kansantaloudenkin kannalta tärkeydeltään ensiluokkainen. Luonnollista ja tärkeätä on niinollen, että valtuuttapolitiikan johto pyrkii mahdollisimman monipuolista ja valppaasti seuraamaan niitä yleisen taloudellisen elämän luomia edellytyksiä ja olosuhteita, jotka kullakin on otettava huomioon mainittua politiikkaa hoidettaessa. Mainittakoon vielä, että useimmissa muissa maissa valuuttapolitiikka tukena on pitkät ajat ollut tasokkaana, säännöllisesti jatkuva tilastoaineisto.

Tämän johdosta ja koska Pankkivaltuutustien miesten kirjelmässä mainitut ilmiöt tässä suhteessa näyttävät varsin sopivilta taloudellisen kehityssuunnan merkeiltä, pyytää Tilastollinen Päätösimistö niistä ilmeistä vaikeuksista huolimatta, joita tietojen hankkiminen tulee kohtaamaan, kaikin puolin asettua kannattamaan mainittuun alistukseen sisältyviä ehdotuksia.

Mitä tulee kysymykseen, missä virastossa kukin tilastohaara olisi toimitettava, näyttää sopivinta, että ehdotettu palkkatilasto, joka tosin luonteeltaan on sekä taloudellinen että sosialinen ja tässä tapauksessa ehkä enemmän taloudellinen, uskoittaisiin Sosialilaitoksen toimitettavaksi. Muiden ehdotettujen tilastotietojen hankkiminen voitaisiin jättää Tilastolliselle Päätösimistölle.

Tilastollinen Päätösimistö saattaa luonnollisesti esittää seuraavassa kustannusarvion vain niistä tilastotöistä, joiden suorittaminen jäisi sen huoleksi.

Tehtyjen laskelmien mukaan tarvittaisiin Pankkivaltuutusmiesten alistuksessa mainittujen, nimeltään la 2-5 merkittyjen tilastotietojen hankkimiseen kuluva vuonna arviolta 65000 markkaa, sisältyen tähän summaan myös arvioidut kustannukset tietojen hankkimisesta aikaisemmilta vuosilta.

Lähetekirjelmä palautetaan tämän ohjeen mukaisesti.

Martti Kovero.

\*/. T.A. Wiherheimo.

Jäljennöksen oikeaksi todistaa. - Helsingissä  
Tilastollisessa Päätoimistossa 9 p:nä syysk. 1922.

*Alma Ahnola,*